Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais

PORTARIA DE PESSOAL CCR/UFSM Nº 172, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS, Alessandro Dal’Col Lúcio,

nomeado pela Portaria n. 2.914 de 21/11/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, e tendo em vista o que consta no

Memorando 110/2022 - PPGMV de 29/11/2022 resolve:

Designar os membros abaixo para comporem o Colegiado/Comissão de Gestão do

Programa de Pós-Graduação em Medicina Veterinária, de acordo com Art. 142 - 143 do

Regimento Geral da UFSM, com mandato de dois anos para docentes e um ano para os

discentes:

Profª.  Mariana Martins Flores – Matrícula SIAPE 2327857 – Presidente

Profª. Juliana Felipetto Cargnelutti – Matrícula SIAPE 3066761 -Vice-presidente

Área de Concentração em Cirurgia e Clínica Veterinária:

Prof. Luís Felipe Dutra Correa – Matrícula SIAPE 1055869

Profª. Marta Lizandra do Rego Leal - Matrícula SIAPE 1524162

Prof. Alexandre Mazzanti – Matrícula SIAPE nº 2342498 – Suplente

Área de Concentração em Patologia e Patologia Clínica Veterinária:

Profª Cinthia Melazzo de Andrade – Matrícula SIAPE 2533556

Profª. Glaucia Denise Kommers – Matrícula SIAPE 382851

Prof. Rafael Almeida Fighera – Matrícula SIAPE 2583800 - Suplente

Área de Concentração em Sanidade e Reprodução Animal:

Profª. Fernanda Silveira Flores Vogel - Matrícula SIAPE 3319441

Prof. Valério Valdetar Marques Portela Júnior – Matrícula SIAPE 1795340

Prof. Eduardo Furtado Flores – Matrícula SIAPE nº 0379559 – Suplente

Representantes dos Discentes:

Acad. Marlane Geribone Seeger - Matrícula 202260223

Acad. Suzana Rossato Feltrin - Matrícula 202260316

 II – Revogar, a partir do dia 01/12/2022, a PORTARIA DE PESSOAL CCR/UFSM Nº

053, DE 05 DE MAIO DE 2021.

Alessandro Dal’Col Lúcio

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_CCR_2022_172.pdf5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.133971/2022-00
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ALESSANDRO DAL' COL LUCIO (Diretor(a) de Centro)
03.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS - CCR

01/12/2022 12:35:54

Código Verificador: 2145621

Código CRC: af385db6

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2145621&crc=af385db6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2145621&crc=af385db6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2145621&crc=af385db6